
Eignungstests der LFV für die Aufnahme an die SbS im SJ 2018/19

   Sportart    AK    Test    Termin    Zeit    Ort    Sportstätte    VA LFV    Tel.-Nr.

Basketball ab Kl. 4 Einschulungs-ÜP 25.11.2017 09:00-13:00 Chemnitz TH im Sportforum Andreas Kretzschmar 0170/8233242

Reichenhainer Str. 210 a.kretzschmar@basketballverband-sachsen.de

Boxen Jg. 01-03 Kader- und Einschul.-ÜP 11.11.2017 Chemnitz Sportforum, Kampf-SH Frank Hillmer / Rene Henschel0371/5213617

Jg 04-06 Kader- und Einschul.-ÜP 12.11.2017 Chemnitz Reichenhainer Str. 154 geschaeftsstelle@boxverband-sachsen.de

Eishockey ab Kl. 4 ÜP Athletik 03.11.2017 08:00 Chemnitz Jörg Reimann 

Nachtest 12.01.2018 09:00 Dresden Jens Preis

ÜP Eis 05.01.2018 07:30 Chemnitz info@sev-eishockey.de     

Nachtest 19.01.2018 09:00 Dresden

Eiskunstlauf AK 9/10 Versch. Wke Sept.´17-März´18 Che,DD,Bln, EF Falko Kirsten 0170/3172204

Sichtungslaufen Nov.´17/März´18 Chemnitz falkokirsten@web.de

Athletiktest 10.06.2017 Chemnitz

Eisschnelllauf / AK10 Einschulungs-ÜP 06.01.2018 11:00-13:00 Chemnitz Eissportkomplex Küchwald Sandy Kaaden 0171/6277863

Short Track E1 Wittgensdorfer Str. 2a sandy.kaaden@gmx.de

Handball ml. Kl. 5-10 Eignungs-ÜP 24.11.2017 15:00-19:00 Leipzig TH Landesgymn. für Sport Jacob Dietrich 0160/94977903

Marschnerstraße 30 landestrainer@hvs-handball.de0341/9832070

Handball wbl. Kl. 5-10 Eignungs-ÜP 17.11.2017 15:00-19:00 Leipzig TH Landesgymn. für Sport Jacob Dietrich 0160/94977903

Marschnerstraße 30 landestrainer@hvs-handball.de0341/9832070

Judo ab Kl. 6 Verbandssichtung 09.12.2017 9:00-15:00 Leipzig Judohalle, Nordanlage Dr. Frank Schiller 0172/4728637

Am Sportforum 5 frank.schiller@osp-leipzig.de

Martin Schiller 0172/7931399

martinschillerjvs@gmx.de

Fechten Kl. 4-7 Aufnahmetest 17.01.2018 14:00-18:30 Leipzig Fechthalle Arena Wernfried Frommolt 0163-6002531

Am Sportforum 2 frommolt@fechtclub-leipzig.de
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Fechten Kl. 4-7 Aufnahmetest 19.01.2018 8:00-12:00 Dresden Fechthalle des DFC Wernfried Frommolt 0163-6002531

Pieschener Allee 1 frommolt@fechtclub-leipzig.de

Fußball Kl. 6 zentrales 02.01.2018 14:45-21:00 Leipzig Sportschule E. Braun Olaf Kaplick 0163/7510010

Einschulungslager 03.01.2018 10:00-21:00 Leipzig Sportschule E. Braun kaplick@sfv-online.de

04.01.2018 9:30-18:00 Leipzig Abtnaundorfer Str. 47

Gewichtheben ab Kl. 6 Aufnahmetest 13.01.2018 9:30-17:00 Chemnitz TH Schulsportzentrum Hartmut Keitel

Gewichtheberraum HartmutKeitel@web.de

Kanu-Rennsport AK11-14 D-Kadertest 21.10.2017 7:00-16:00 Leipzig TH Spogy/Bootshaus LVB Hans Eiche 0170/4331792

AK 15-18 D-Kadertest 04.11.2017 8:00-16:00 Leipzig Bootshaus Klingerweg Alexander Schuck 0174/9228181

AK 15-18 D-Kadertest 16.12.2017 8:-16:00 Leipzig Bootshaus Klingerweg Alexander Schuck 0174/9228181

Kanu-Slalom Kl. 4-8 Sichtungs- und 04.10.2017 9:00-17:00 Uhr Leipzig BH Pistorisstr./ TH SGL Dr. Barbara Forke 0341/4014961

Einschulungs- 05.10.2017 9:15-15:00 Uhr Markkleeberg Kanupark Markkleeberg b.forke@t-online.de

lehrgang 06.10.2017 9:15-12:00 Uhr Markkleeberg Kanupark Markkleeberg

Leichtathletik AK 10-13 Fähigkeitstest 21.10.2017 9:30 -14:00 Chemnitz LA-Halle, Sportforum Thomas Seifert 0152/34150244

Fähigkeitstest 21.10.2017 9:30 -14:00 Dresden TH DSC, Magdeburger Str. Rico Martick 0177/3238325

Fähigkeitstest 21.10.2017 9:30 -14:00 Leipzig LA-Halle, Nordanlage Nico Jekov 0176/61160608

Radrennsport U11-15 Sichtung Bahn 16.09.2017 9:00-15:00 Leipzig Radrennbahn Leipzig Frank Brückner Fb2108@web.de

Radrennsport U9-17 Athletiktest - LSP Lpz. 13.01.2018 9:00-13:00 Leipzig OSP-Halle, Leipzig Roland Hempel radler@scdhfk.de

Radrennsport Athletiktest - LSP Che.Ende Januar 2018 ? Chemnitz LA-Halle, Sportforum Bert Dressel bert_dressel@web.de

MTB Aufnahmetest ??? Altenberg Jens Böttner

Ringen Kl. 4-8 dezentrale ÜP 05.10.2017 9:00-17:00 Leipzig Ringerhalle, Leplaytr. 11 Anna Löffler 0172/7982650

Kl. 4-8 dezentrale ÜP 04.10.2017 9:00-17:00 Chemnitz Zweikampfhalle Sportforum a.löffler@sachsenringer.de

Kl. 4-8 zentrale ÜP 6.-7.01.2018 Werdau Landessportschule

Rodel Aufnahmetest 23.03.2018 10:00 Oberwiesenthal Sportkomplex BSP Wilfried Jüchert

juechi@live.de
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Rodel Aufnahmetest 17.03.2018 9:00-12:00 Altenberg LLZ Altenberg, Dresdner Str. 70 Steffen Meyer                                          0175/1774043

Rudern Aufnahmetest 11.11.2017 ab 9:00 Leipzig TH Landesgymn. für Sport Frau Rieß 

Marschnerstraße 30 regine.riess@sachsen-rudern.de

Schwimmen Kl. 4 Aufnahmetest 11.11.2017 ab 9:00 Leipzig TH Landesgymn. für Sport Anne-Katrin Neumann 0341/14990630

ab 14:15 Leipzig SH Uni Leipzig, Mainzer Str. anne-katrin.neumann@lsv-sachsen.de

Ski

Biathlon Kl. 6 Aufnahmetest 17.03.2018 8:30-13:30 Altenberg Sportkompl. Dresdner Str. 70 Peter Bachmann 0171/7114001

bachmann_peter@web.de

Nordische Komb. Kl. 6 Aufnahmetest 23.03.2018 14:00-17:30 Klingenthal Am Amtsberg 20 Kerst Dietel 0176/60864378

kerst.dietel@t-online.de

Skisprung wbl. Kl. 6 Aufnahmetest 23.03.2018 14:00-17:30 Klingenthal Am Amtsberg 20 Henry Glaß 0173/9544995

glass@skiinternat-klingenthal.de

Skisprung ml. Kl. 6 Aufnahmetest 23.03.2018 9:30-14:30 Oberwiesenthal Dr.-Jaeger-Str. 2 Peter Grundig 0172/7982143

peter.grundig67@web.de

Skilanglauf Kl. 6 Aufnahmetest 28.03.2018 11:00-17:00 Oberwiesenthal Dr.-Jaeger-Str. 2 Lars Lehmann 0176/10030130

lars.lehmann@skiverbandsachsen.de

Ski alpin Kl. 4 Aufnahmetest 14.04.2018 9:00-14:30 Oberwiesenthal Dr.-Jaeger-Str. 2 Dimitri Binz 0174/9593818

dimitri.binz@skiverbandsachsen.de

Tauchsport sportartspez. im Schuljahr Leipzig Uni-Schwimmhalle Frank Hannich

Eignungstest ohne Termin Mainzer Straße 4 David Münch

Tennis Aufnahmetest ??? Thomas Völker

landestrainer@stv-tennis.de

Tischtennis Aufnahmetest 02.12.2017 ab 19:15 Seiffen TH Seiffen, Jahnstr. 14 Kersten Weckend 0177/4805127

09548 Kurort Seiffen weckend.kersten@freenet.de
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Triathlon 2008 bis Eignungstest 17.12.2017 ??? Chemnitz Sportforum Oskar Tiex 0157/81745533

bis U23 Eignungstest WE  9. KW ´18 Reichenhainer Str. 154 jugend-leistungssport@triathlon-sachsen.de

Turnen

Aerobic Ak 9-12 Kader-Eignungstest 21.10.2017 9:00-15:00 Riesa TH BSZ Riesa Katharina Fleck

Paul-Greifzu-Str. 51 fleck_katharina@web.de

Kunstturnen wbl. Ak 9-11 12.Turntalentepokal 30.09.2017 9:00-18:00 Leipzig TH Leplaystr. 13 Dietmar Vogel

dietmar.vogel@stv-turnen.de

Kunstturnen ml. Ak 9-10 Talentecup 2017 22.11.2017 Chemnitz MLK-TH, Sportforum Hans Müller 0172/6307695

(+18.11.2017) Reichenhainer Str. 154 ktv-chemnitz@versanet.de

RSG Ak 9-10 Aufnahmetest 11.11.2017 ??? Leipzig TH Leplaystr. 13 Jeannette Haage-Zoyke 0170/4147712

haage-zoyke@gms.de

Sportakrobatik ab Kl. 4 Einschulungstest 18.11.2017 ab 10:00 Dresden TH-DSC, Magdeburger Str. Petra Vitera/Birke Tröger 0351-43822801

petra.vitera@gmx.de

Volleyball wbl. Jg. 2006 Aufnahmetest 18.11.2017 9:30-14:30 Dresden TH Sportgymnasium Jens Neudeck 0173/6773300

u. 2007 Messering 2a neudecki@t-online.de

Volleyball ml. Eignungstest 04.11.2017 ab 10:00 Uhr Leipzig TH Landesgymn. für Sport Ronald Hampe 0177/3293592

Marschnerstraße 30 ronaldhampe@aol.com

Wasserball Aufnahmetest 26.01.2018 16:15-18:00 Chemnitz SH Sportforum, Anja Skibba 0160/1639797

Aufnahmetest 02.03.2018 16:15-18:00 Chemnitz Reichenhainer Str. 154 anja.skibba@schwimmclub-chemnitz.de

Wasserspringen Kl. 4 Wasser-ÜP 23.11.2017 15:00-17:00 Leipzig Sprunghalle, Mainzer Str. 4Jana Wilke 0341/9731759

Kl. 4 Land-ÜP 24.11.2017 15:00-17:00 Leipzig TH Landesgymn. für Sport wassersp@rz.uni-leipzig.de

Kl. 4 Land-ÜP 20.01.2018 ab 9:00 Uhr Dresden Kerstin Taubert

Kl. 4 Wasser-ÜP 20.01.2018 ab 11:00 Uhr Dresden Sprunghalle wasserspringen@gmx.de
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